
 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 
 

 

Coordinatore del Servizio: dott. Mario Ghillani  Atto predisposto da: Mario Ghillani 

 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 
 

VISTO lo Statuto e il Regolamento Generale dell’Università di Parma;  
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo;  
PRESO ATTO della “Nota Dirigenziale Tutorato 23-24 LUG23”, prot. 5088 del 06/07/2023, avente ad oggetto: 
“Tutorato e attività didattiche integrative (TU e DI) - Ripartizione Fondo Giovani Assegnazione 2021 Decreto 
MUR n. 581 del 24 giugno 2022 - anno accademico 2023/2024” nella quale è indicato lo stanziamento 
assegnato al Dipartimento di Medicina e Chirurgia per un importo complessivo di euro 99.583,43 per l’a.a. 
2023-24; 
VISTO il Decreto n. 1295/2023 del 13/09/2023, Prot. n. 6500 del 13/09/2023, di approvazione della 
pubblicazione del bando per l’attribuzione di assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato e delle 
attività didattico-integrative, propedeutiche e di recupero, a.a. 2023-2024; 
VISTO il bando per l’attribuzione di assegni per l’incentivazione delle attività di “Tutorato e attività didattiche 
integrative (TU e DI) - Ripartizione Fondo Giovani Assegnazione 2021 Decreto MUR n. 581 del 24 giugno 2022 
- anno accademico 2023/2024”, Prot. n. 6501 del 13/09/2023, pubblicato in data 14/09/2023 e scaduto in 
data 21/09/2023 e l’avviso del Direttore Prot.  n. 6621 del 19/09/2023; 
VISTO il Decreto del Direttore n. 1531_2023, Prot. n. 7554 del 24/10/2023, di approvazione degli atti; 
PRESO ATTO delle comunicazioni e rinunce ricevute dai candidati in graduatoria e tenute agli atti del 
Dipartimento di Medicina e Chirurgia come segue: 
a) Attività di tutorato: 

- Croci Anita rinuncia; 
- Scalera Asja rinuncia tutorato e opzione ADI; 
- Scalera Asja rinuncia tutorato e opzione ADI; 
- Sofia del Governatore rinuncia tutorato e opzione ADI; 
- Raimondi Vincenzo rinuncia tutorato e opzione ADI; 
- Iannozzi Nicolas Thomas rinuncia tutorato e opzione ADI; 

b) Attività di attività didattiche integrative (ADI): 
- Alfieri Enrico rinuncia ADI e opzione tutorato; 
- Cerreto Giacomo Maria rinuncia ADI e opzione tutorato; 

VISTO il Regolamento del dipartimento di Medicina e Chirurgia, e, in particolare, l’articolo 7, che prevede, 
che il Direttore possa assumere, nei casi di motivata necessità e urgenza, provvedimenti di competenza della 
Giunta di Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile;  
CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione della Giunta di Dipartimento;  
 

DECRETA 
 

1. di approvare lo scorrimento della graduatoria dei candidati risultati idonei alla selezione, mediante 
procedura di valutazione comparativa, per il conferimento di n. 6 assegni per l’incentivazione delle attività 
di tutorato e di n. 10 assegni per le attività didattico-integrative, propedeutiche e di recupero da svolgere 
nell’a.a. 2023-2024, ai sensi del decreto legge 105/2003 e del decreto ministeriale 1047/2017 presso il 
Dipartimento di Medicina e Chirurgia dell’Università di Parma, come segue: 

 

Attività di Tutorato: 



 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 
 

 

Coordinatore del Servizio: dott. Mario Ghillani  Atto predisposto da: Mario Ghillani 

 

N. Cognome Nome Matricola 
Corso di Studio di 

afferenza 
Docente di Riferimento Punteggio 

1 Alfieri Enrico 326229 
Psicobiologia e 
Neuroscienze 
Cognitive 

Prof. Leonardo Fogassi 11 

2 Cerreto Giacomo Maria 324639 Medicina e Chirurgia Prof. Marcello Maggio 11 

3 Nour Abou Merhi 301311 
Odontoiatria e 
Protesi Dentaria 

Prof.ssa Maddalena Manfredi 9.5 

4 Cicchetti Francesca 295686 
Odontoiatria e 
Protesi Dentaria 

Prof.s310559sa Maddalena 
Manfredi 

9.5 

5 Comparato Riccardo 313193 Medicina e Chirurgia Prof. Marcello Maggio 9 

6 Albertini Veronica 321378 
Odontoiatria e 
Protesi Dentaria 

Prof.ssa Maddalena Manfredi 8 

7 Fracassi Rachele 305190 
Odontoiatria e 
Protesi Dentaria 

Prof.ssa Maddalena Manfredi 8 

8 Brighenti Nicola 310559 
Odontoiatria e 
Protesi Dentaria 

Prof.ssa Maddalena Manfredi 8 

9 Ferrara Francesca 348281 
Psicobiologia e 
Neuroscienze 
Cognitive 

Prof. Leonardo Fogassi 7 

10 Venuti Aurora Andrea 304172 
Odontoiatria e 
Protesi Dentaria 

Prof.ssa Maddalena Manfredi 7 

11 Ziantoni Eugenio 337131 Stampa Prof.ssa Giuliana Gobbi 7 

12 Borrello Lorenzo 339429 Stampa Prof.ssa Giuliana Gobbi 7 

13 Boldrocchi Adele 355653 
Sc. Infermieristiche 
Ed Ostetriche 

Prof. Giuseppe Pedrazzi 7 

14 Ayoube Asmae 335358 
Psicobiologia e 
Neuroscienze 
Cognitive 

Prof. Leonardo Fogassi 6.5 

15 Bellettini Gaia 303868 
Odontoiatria E 
Protesi Dentaria 

Prof.ssa Maddalena Manfredi 6 

16 Villani Antonio Sergio 344454 Stampa Prof.ssa Giuliana Gobbi 6 

17 Migliorini Beatrice 339453 Stampa Prof.ssa Giuliana Gobbi 5.5 

 
Attività di attività didattiche integrative:  

N. Cognome Nome Matricola 
Corso di Studio di 

Afferenza 
Docente Di Riferimento Punteggio  

1 Alampi Manuela Maria 341153 Dottorato In Fisica Prof. Stefano Bettati 18 



 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 
 

 

Coordinatore del Servizio: dott. Mario Ghillani  Atto predisposto da: Mario Ghillani 

 

2 Guarnieri Alessandro 354212 
Dottorato Medicina 
Molecolare Ambito 
Sc. Mot. 

Prof.ssa Giuliana Gobbi 18 

3 Iannozzi Nicolas Thomas 354276 
Dottorato Sc 
Mediche 

Prof. Nicola Giuliani 15 

4 Raimondi Vincenzo 354267 
Dottorato Sc 
Mediche 

Prof. Nicola Giuliani 15 

5 Del Governatore Sofia 347218 Stampa Prof.ssa Giuliana Gobbi 11 

6 Trasi Francesco 355503 
Sc. Infermieristiche 
ed Ostetriche 

Prof. Giuseppe Pedrazzi 11 

7 Cona Alex 355468 
Sc. Infermieristiche 
ed Ostetriche 

Prof. Giuseppe Pedrazzi 9 

8 Scalera Asja 309653 
Odontoiatria e 
Protesi Dentaria 

Prof.ssa Maddalena Manfredi 9 

9 Spiggia Camilla 352108 
Psicobiologia e 
Neuroscienze 
Cognitive 

Prof. Leonardo Fogassi 8.5 

10 Fracassi Rachele 305190 
Odontoiatria e 
Protesi Dentaria 

Prof.ssa Maddalena Manfredi 8 

11 Catelani Cosimo 355310 Psicobiologia Prof. Leonardo Fogassi 7.5 

12 Boldrocchi Adele 355653 
Sc. Infermieristiche 
ed Ostetriche 

Prof. Giuseppe Pedrazzi 7 

13 Carafa Michele 352864 Stampa Prof.ssa Giuliana 16gobbi 7 

14 Ferrara Francesca 348281 
Psicobiologia e 
Neuroscienze 
Cognitive 

Prof. Leonardo Fogassi 7 

15 Venuti Aurora Andrea 304172 
Odontoiatria e 
Protesi Dentaria 

Prof.ssa Maddalena Manfredi 7 

16 Ziantoni Eugenio 337131 Stampa Prof.ssa Giuliana Gobbi 7 

17 Ayoube Asmae 335358 
Psicobiologia e 
Neuroscienze 
Cognitive 

Prof. Leonardo Fogassi 6.5 

 

2. di dichiarare vincitori, per i motivi sopra indicati, i seguenti nominativi: 

Attività di Tutorato: 

N. Cognome nome Matricola 
Corso di studio 

di afferenza 
 Docente di 
riferimento 

Periodo 
attività 

Inizio - fine 

Importo assegno 
omnicomprensivo 
degli oneri di legge 

(euro) 

1 Alfieri Enrico 326229 
Psicobiologia e 
Neuroscienze 
Cognitive 

Prof. Leonardo 
Fogassi 

10/10/23 - 
31/10/24 

3111,98 



 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 
 

 

Coordinatore del Servizio: dott. Mario Ghillani  Atto predisposto da: Mario Ghillani 

 

2 
Cerreto Giacomo 
Maria 

324639 Medicina e Chirurgia 
Prof. Marcello 
Maggio 

10/10/23 - 
31/10/24 

3111,98 

3 
Nour Abou 
Merhi 

301311 
Odontoiatria e Protesi 
Dentaria 

Prof.ssa Maddalena 
Manfredi 

10/10/23 - 
31/10/24 

3111,98 

4 
Cicchetti 
Francesca 

295686 
Odontoiatria e Protesi 
Dentaria 

Prof.s310559sa 
Maddalena Manfredi 

10/10/23 - 
31/10/24 

3111,98 

5 
Comparato 
Riccardo 

313193 Medicina e Chirurgia 
Prof. Marcello 
Maggio 

10/10/23 - 
31/10/24 

3111,98 

6 
Albertini 
Veronica 

321378 
Odontoiatria e Protesi 
Dentaria 

Prof.ssa Maddalena 
Manfredi 

10/10/23 - 
31/10/24 

3111,98 

 

Attività di attività didattiche integrative: 

N. Cognome nome Matricola Corso di Studio 
Docente di 
riferimento 

Periodo 
attività 

Inizio-fine 

Importo assegno 
omnicomprensivo 

degli oneri di 
legge (euro) 

1 
Alampi Manuela 
Maria 

341153 Dottorato In Fisica Prof. Stefano Bettati 
10/10/23 - 
31/10/24 

3111,98 

2 
Guarnieri 
Alessandro 

354212 
Dottorato Medicina 
Molecolare Ambito Sc. 
Mot. 

Prof.ssa Giuliana 
Gobbi 

10/10/23 - 
31/10/24 

3111,98 

3 
Iannozzi Nicolas 
Thomas 

354276 Dottorato Sc Mediche Prof. Nicola Giuliani 
10/10/23 - 
31/10/24 

3111,98 

4 
Raimondi 
Vincenzo 

354267 Dottorato Sc Mediche Prof. Nicola Giuliani 
10/10/23 - 
31/10/24 

3111,98 

5 
Del Governatore 
Sofia  

347218 Stampa 
Prof.ssa Giuliana 
Gobbi 

10/10/23 - 
31/10/24 

3111,98 

6 Trasi Francesco 355503 
Sc. Infermieristiche ed 
Ostetriche 

Prof. Giuseppe 
Pedrazzi 

10/10/23 - 
31/10/24 

3111,98 

7 Cona Alex 355468 
Sc. Infermieristiche ed 
Ostetriche 

Prof. Giuseppe 
Pedrazzi 

10/10/23 - 
31/10/24 

3111,98 

8 Scalera Asja 309653 
Odontoiatria e Protesi 
Dentaria 

Prof.sa Maddalena 
Manfredi 

10/10/23 - 
31/10/24 

3111,98 

9 Spiggia Camilla 352108 
Psicobiologia e 
Neuroscienze 
Cognitive 

Prof. Leonardo 
Fogassi 

10/10/23 - 
31/10/24 

3111,98 

10 Fracassi Rachele 305190 
Odontoiatria e Protesi 
Dentaria 

Prof.ssa Maddalena 
Manfredi 

10/10/23 - 
31/10/24 

3111,98 

 
Il presente atto sarà portato alla ratifica della Giunta di Dipartimento nella prima seduta utile. 
 

Prof. Ovidio Bussolati 
 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 


		2023-12-07T17:47:17+0100
	IT
	Ovidio Bussolati




